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Meni 1
Fm#rtimi

Shouiria emérahel Shoa. " Ulesiclles” Paligan, Emértimi i shogirisg mund & shkrubet me
shkronja 18 médha osc (@ vogla

Meni 2
Selia

Selia ¢ shog@rss Eshtd nd " Polican " Skrapar. Shogériy mund 1€ ushirojé aklivitetin ¢ sq)
i 12 gjithé terrilarin & Republikss sé Shyipérise ashin dhe jashis saj.

ﬂ Meni 3

Shogria sinss parashikimeve 16 kitij statuti dhe leggislacioni né lugl, niungd 1 hapd si né

Shyipéri ashtu cdhe jashi# saj, qendra dhe pérfagési spo filiale. doge dhe shoge 1€ tera.
Meni 4
ohézgjatja

jatja & kompanisé Sshig pa afat 1@ cakiar. Ky afat mund t2 ndryshohet n)e ese me
shomé herd, me vendim tE asamblesé s8 akslonarive.

Nemi 5
Objekti

Onjektd § shog@riss éshtd

I.Shirhime § furmizimit me ujé 18 pijshén 1 konsamatoréve dhe shiga e ti);

20 bayen e sistemit{eve) t& fumizimil me ujé & pijshém;

G Prodhimi dbeiose blega e wjit pér plotésimin ¢ kérkesés s8 konsumalorgve;

4. 5hErkimi 1 grumbullimit, largimil dhe wagtimic 1 wjerave t8 ndotura dhe shitja c uj;
S0Mugmbajta e sistemeve té wiSrave t& ndotura, 51 Jhe (& impianteve € pastrimit 2 tyre,
Shoegiriz mumdel 12 realizojé ede o operaciont finaneiar ape treglar gf Hdhet direkl apo
neizel me objelktin e saf, brenda limiteve 0 parashileoara nga legjislacioni ng fugi.
Shogéria do 18 kryejd cdo veprim me qéllim marrjen ¢ lejove, aulomizimeve, leencave dhe
miratimeyve 1 nevajshme pér realizimin ¢ veprimiariee 18 saj, pér té cila kérkohen kéto
dokurnente adininistzative,

Meni 6
Kapitali

Kospitali themeliar 1 shogénise Sshi@ 45,873,498 leké dhe gshté i ndaré ne 45,873 4
alesione me vierd nominale 100 (njé mijé) lekd sceili, Kapilali @ shogérisé 8shig derdhor
the rénshlkruar 1&résishi,

Nemi 7
Alcsionet

1. Akszionet jané o formea nominative dhe lirishl 18 fronsferueshme sipas leggislacionil
shgiptar ng fwgi.

2, Pronésia mbi aksionet regallon nga resgistrimi | tvre ng emér o titullarit ape dmllasgyve
ni librin ¢ aksioneve 18 mbajoura nga ana ¢ shogérisé apo nd@mmjetsve lnanciarg,

3. Adlstonet zotérohen ng masén 100% nga Ministria ¢ EkenomisE, Tregtisé dhe
Cinergjetikes w1 pdrlug@suese @ pronaril shier

Meni 8
Asambleja e aksionaréve

Asambleia ¢ aksionargve, ¢ nakonshimja dhe e jashe#zakonslunja, mblidhet né scling ¢
:-.f'.nt|5:|'i~;-é'. Ajo thirret nga Keshilll MbikSgyrSs apo Direjtorn | Pergjithshém. MNE mungese
ajeomund tE thirvet gjithashio nga: a) eksperti kontabel § auterizuar, bl nga njé
ranclatimibajiés, 1 cakinar nga givgi. me kirkesén e -gdx‘.l }?ETSCIIIE. té autorizuar per njé rasi
urgjent, esc o) nga likaiduest si dhe me kirkesé 1@ sksionaréve g sotérong @ pakién
G 18 aksioneve 16 shogBnsi,

MNeni &
Kompetencat e asamblest sé zakonshme

Asambleja ¢ zakonshme merr gdo vendim, pérves alyre g ng baze 18 ligit apa ket

slaluti duhen mars nga ssambleja e jashtézakonshme. Asambleja e zakonshme thirrel nd
miiledhic i paktén 0@ hers ng vit, brenda & muajve gé pasajné mbylljen ¢ vitit financiar,
Ajomerr vendime 18 vielshme né mbledhjen ¢ paré, velém ni qoft? sc aksionarét e
prammishde cse 18 péefag Ssuar zotéreing s¢ bashku 18 pakttn 12 e aksioneve me 18 Jrgjié
wole WE st se kjo mbledhje nuk realizohet, ng & dytén duhet 12 marrin pjos? aksionars
2 pranishén ose 1€ pérlagisuar, qF zotdrojné 8 bashku (8 paktén 1/4 t¢ aksioneve me 1&
alrej i v,

Asambloja o zakonshme merr vendimin me shumicén ¢ volave gé zotéroimé aksionars: e
prranEhEn o 18 pérfagdsuar,

Neni 10
Kompetencat e asamibest sit jashtitzakonshme

| Yot asamilklegn ¢ jashifzokonshme ka kompetencs 2 ndryshoj statetin me 18 gjitha
disposiian e g, Cde klanzol? @ kundén konsiderabet e pavlelshme,
Azambleja e Jashrerakonshme mund 1§ mané vendime (3 vlefshme né rast se aksionarg o
prramshdim cse 1E pérfagdsuar né mbledhjen e pard zotéroing s bashku 18 paklén 273 ¢
ahsioneve, NE mumgesg € kéti] knorumi mbledhja ¢ dyl@ ¢ ssamblosé thirvet né njé das

| e mévonzhme, jo mé larg se dy muaj nga data o thitries s€ pars, dhe mund & marrs
vendime 18 vielshne né rast se aksionarét e pranishém ose té pér G dsuar né mbledhjen e
vl retdroing jo mé pak se /2 e akstaneve me 18 drelE vale,
Azambleja e jashiEzakonshme merr vendim me njé shumicg vorash prej 405 (80%) ¢

| vilave & o plrkasin aksionarive i pranishem ose € pérlagésuar,

Memi 11
Kryetari dhiic sekretari i asamblesé s€ aksionargve

Asamibleja e aksionarive drojtoher nga kevetar! | KEshillic Mbikegyrss apo né mungesé 16
1) riga niE person i gutorizuar nga kryetari,

Koryetari asamblosd asistohet nga njE sekrelar | omEruar nga asambleja 2 aksionartve,
Proces verbali | géshijeve 18 shoyriuars né mbledhjen ¢ asambless trepon datén dhe

vendin e mbledhjes, ményrén e thirges, rendin & ditgs, emral ¢ drojoesit dhe sekretaric 8
asamblasd, kusrumi @ arsitar dhe numrnn ¢ sksioneve me 2 cilat #ahté votar, dokumeniel
dhe raportet @ shqyrivara né mbledbjen e asamblese, njé permbledhje 18 Jiskutimeve,
tekstin e vendimeve té kaluara pér vatim dhe resullalin ¢ volimit. Procesverbali firmoset

| fga kryelart dhe sekretari 1 ssamblesé dhe dubet noterizuar nga njé noter | pranishém né
mbledhjen ¢ asamblesi,

Dveni 12
Thirrja e azamblesé sé aksionariéve

Thirrja ¢ mbledhjeve 16 asamblost ¢ aksionaréve behet nép&rmjet lajmeérimit g& botohe
ne e pacatE sutorizuar pér puldikimin e ngoltimeve ligpare,

N rast 5o i€ giitha aksionel jang nominative ape né rast sc shogéria ka nig aksionar t&
welénm, péirveg betimeve t8 parashiluara né paragrafin e mésipgrm duhel 18 d&rgohel dhe
e mpoltim i dérguer me letér rekomands né adresén e cde aksionari me shpenzimet ¢

shogerag,

Mjoflimi, gé duhel (8 bjerd ng dorén ¢ aksionaréve apo 18 npihet prej Cvre 18 paklén 15 dud
pérpara mbledhjes s@ asamblesg, pércakton ditén. orén dhe vendin ku bEhet mbledhja,
patyren ¢ mbledhjes, 18 zakonshime apo té jashtgzakonshme dhe rendin e ditss, Né rast
pevine, i reson vemdin ko duhet 16 depositohen aksionet pér prurdsan ese cerlilikata o
depozitimil 12 kZtvre aksioneve, pér (8 lejuar t& drejtén ¢ pjesémarjes né asamble dhe
atarin e fundit 8 ket] depozilini,

Cio mbledhje ssambloje g€ thirret né ménars € parregullt duhet 18 anulohet.
Wleg)ithate, kor 18 oithe aksionar jané prezentd apo & pérfagésnar Hgg@rishi, veprimi i
anndivnit ok pranohet,

Legiislaciont i referimit p& ményrén dhe formen e njoftimit £ aksionar#ve dhe @
Flevilliomt 12 mibledhyes s8 asamblesd gshie g shoiptar pére shag#nté treatare,

Neni 13
Rendi i dités s& asamblesé s@ alsionaréve

Rendi fdités | mbledhjeve 12 asamblasé 52 aksionaréve péroakiohet nga autor i
lajmérimil.

Megiithat? njé apo disa aksionare g€ pérfag@soing té paktén 3% 18 kapitalit, u njihet ¢
drejta per 12 fatar ng remdin e dilés disa projekiresolota,

[ éto proqekiresaluta dérgohen né seling o shogénisé @ shogéruara me shkresé pérejellés:s
dhe me dokumentin ku vErtetohet zetérimi ape pérfagsimi © pjesss s kapitalit i ékvar
sipas paragraflit 18 dys 8 Keti) neni,

Acamblega ok mond @ shoyrto)é mié eéshije gé nuk pércakiohet né rendin o dités.
megfithats ajo mund 8 shlarkaé njé ose disa angtar® & Keshillic Mbakegyres dhe 18
procedojé pér zBvendBsimin ¢ tyre n8 gdo rrelhan @ sipas parashikimeve 1@ neneve 15 der
LR L8 REL slululi,

ME rast se mbledhja e parg @ asamblesg nul realizohet, rendi i ditgs 1 mbledhjes sé
asamblesé rak muond 1@ ndryshohel né lajmérimin pér mbledhjen o dyvié,

MNend 14
Crrzanet drejiuese (8 shogirise

Chganet drefluese t8 shoa, wUjEsjelles” Poligan jang:
I Késhilli Mbiliégyres
2. Drgjrors @ Pérgjilhshém

Neni 15 ‘
keéshilli Mbikégyreés ‘

Dirves rasteve 18 parashikuars né pikin 118 vendimit ne, 6242, daté |1 102007 18 Kishillil
1 Ministrave "Pér kEshillat mbikéqyrés 1€ shogérive anonime shictérore”, t8 ndryshuar,
Keshill Mbakiwrts pirbéhel ngs 6 anétard, 1E cilél emérohen nga ssamblegs ¢
sakonshme e aksionangve.

MEse npd aksionar | vetém zotéren mé shumé sc 142 ¢ aksioneve t6 shog@riss, anétarst ¢
Eashillit Mbiléyvrés aggidhen siomé poshis:

- Aksionart g2 Zotéron mé shumé se 172 e aksioneve 12 shogerise agjedh 30-1 t& numrit &
ancraréve 18 Késhillit mbikégyres.
- Anftaril o Gerd 18 Kashillit Mbikégyrés zziidhen nga aksionarét e e

Mese aksionarét qF woliroing mé pak e 1/2 e aksioneve 18 shogérisé nuk arrijng té hisn ni
konscnsus pitr 18 cgicdhor angrarét e Késhillil Mbikégyeis, eméimi i ktyre 1@ fundit
REhat 5 mE poshté:

- Alisionan g sotéron mé shumé aksione pas alj {aksionarity q@ zotéron mé shume so 172
eaksioneve @ shogérisg, caklon | anélur 16 Eéshillit Mbikéqyrés.

Angtari/er e terd péreaklohen pér njé perindhe 1-viecare me rolacion. Né kete rasi
vendimi i asamblesé péreakton ditgn e [limil dhe mbarimit 2 mandatit @8 aksionarit/cve
(i cméruar, sipas késaj pike dhe aksionarin gé ka & drejis 18 percukiojé andtarin e
Rgshillin MEikEyrds, he mbarimin e kéli] aluli, aksionari, qF ka té drejién e callimit o3
anélarit 1€ Késhillit Mbikggyris, nése nuk ¢ ka péreaktuar emrin ¢ 1jj né mbledhjen e
mbless, | dergon Drejlornit (& Pérgjithshém & shaqérisg, si dhe organeve pérkaldse g
mbajng regjisirin restar njoftim me emrin e @néarl gi do @ cakrehel 08 Kashillin
S bilcgeyris,

Drejtort 1 Pérgjithshém i shegérisé, njofton aksionarin g2 ka 16 drejtén e caktimif 18
angtanit 1 [KEshillil Mbikégyrés, | musj pérpara mbarimit £ mandatil 18 anétarit 3
Kishillil MbikEovres 8 cakinar me rotacion.

Cdo emérim, i biérd né kundérshtim me kété nen, éshig i pavlefaham.

R

MNeni 16
KohEzgjatja ¢ mandatit t8 Késhillit Mbikiégyris

L. Kohdegjatia ¢ mandatic 16 Késhillit Mbikégyres 8shte 3 vier, Ala mund t8 rizgjidhen pa
kufizim.
2. Anétard ¢ Kishillit Mbikégerds jané porsena fizike, Ata duher;
- Té keng 1€ paktén eksperiencé jo mé pak se § vjet né deg@ 12 njijta ose 1 péraléra me
abjekiin e veprimiarisi 58 shogerias,

TE jend me profesion inxhinier, ckonemist, jurist, dhe mundésishi me formim
}thlll'.l'-'l!T.-,illﬁl':
- Té njohin minicoumi njé giuhé 1 hoaj.
3 AnZrardt @ Késhillic Mbikégyrés 18 syjedbur nga asambleja mund 18 shkarkohen ng il
mement nga kjo ¢ fundit pér shkage t8 pérligiura. Pavarésishl parashikimeve & késaj
pike. anélarét ¢ Késhillit Mbikéqyrés, 1€ pércakiuar nga aksionarét gé zotérajné mé pak se
122 ¢ aksioneve 1& shogérisé, nuk mund {2 shkarkehen pa proposimin ¢ kdtvre
HXAIDArsw

Meni 17
Livendésimi i anétarive tié Keshillit Mbikégyris

Lo N2 rastin e vendeve bash, g# krijohen nga vdekia apo dorgheqja e njé apo disa
andlardve 2 leshillil Mbikégyras, ky késhill mundet, pér perivdhén midis dy mbledhjeve
i asamblose, 1 b emérime 1§ pirkohshme dulie pasur parasvsh parashikimet e nenit
|51 statuti,

2 Ko nun 1 and@targve 18 Késhillit Mbikggyrés ka shritur nén minimumin ligjor,

Diejtar 1 Pérgfithshém duhen 1@ thérrasé urgjentisht mbiedhjen e zakonshme 1& ssambless
pér 1 plolfsuar numein ¢ anétaréve & Kishillit Mhbikegyrs,

3. Emirimet e bitra nea Késhilli Mbikéqyrés, né bazé té paragrafit 118 kétij neni, i
nEnshe :-!'-;l_': ratilikinit ng mhledhjen e radhis 18 asambless 28 zakonshme. Né munzess
1= ralifikimit, shgyrtimet ¢ béra dhe vendimet e marra mé pare nga K éshilli i!'v'II:-jquf-rijs
bty gjihmoné 8 vlefshine. ’

4, ‘wuf\-_ it ose disa vende 18 Késhillit Mhikégyrss mbeten bosh rEr shkak wdekjcie,
shikarkimi ose doréhegje 18 aétargve 18 Késhilli Mbikégyrés, wBvend®simi 1 tvre duhet
kryvhet ja M vone se 3 fire) mugj nga koha né (8 cilén vendi ka mbetur hash, )

3. :‘n:_u':"lfi i1 1 Keshillit Mbikégyrss | eméruar né zévendisim 18 njé amétar fetdr, périindon
mandatin e parazrdhisi, .

Meni 18
Kufizimi i mandateve

Angterit ¢ Keshillit Mbikagyres & shogariss Sha “Ujésjelles” Polican, 18 eméruar nga
asambleia e aksionardve, nuk mund @ ien® 1 punésuar ng kits shm]ij:ri_ -
:‘asr_-_u.‘ andilar 1 Keshillit Mhikégerés nuk mund t& bijé piesd ng mé shums se 2 idyd
:;IEA‘_H‘LI i Mhikiyegs 18 shoqérive anonime g kané szl nd lemitorin e Fopubliles 5
Shgipérise,

MNeni 19
Kryetari dhe zivvendéskeyverari i Kishillit Mbikéqvrés

E:. Kii:::hi]?i Mbikégyres sujedh ndeérmjet anétarsve & tij nje krvetar dhe 1j@
/.L:-.-.cndfm-;r:.-'-.:lur. te cilél therrasin mbledhjen ¢ Késhillin dhe drejtoné dislutimet. At
emeronien pir te gjithe kohén ¢ mandatit 12 tyee né Keshillin Mbikégyrés dhe muand 18

jend 1 rizgjedhshém.
:

- Kishilli Mbiliegyris mund 1 eméroé nji sckretar JashiZ angtarive 1 1i) dhe i caloon
éuij dhe pagén, .

TSt munzese ose pengimi 18 kryetarit, mbledhjer e Késhillit MhikEgyres drgjtobel
nga gEvendeskrvetar I .

Meni 20
Vendimer ¢ Késhillit Mhbikigyris

i li .‘-;1';1iir..{5c_:;.-'r-:-s mblidhet jo mé pal se njghoré né tre muaj dhe sa heré e kirkon
tterest | shoy@risé anonime, me thirgjen @ krvetaris ose, né nungesE (2o, 1E
alvenddskrvetari], -

R T " P 1 b S it 1 =

;’....(l yetai, 'L!LL ne mungese 1€ 1) zévendéshrvetar, dubel (3 thérrase mbledhjen ¢
Késhillil Mbikégyris brendyg 13 {pesémbidhjetd) dilgve nga data kur Drejior i

1 e - i el o iy . o o ke i .- .
‘E wiithshém ose 1433 (mi€ e treta) ¢ anStaréve 16 Kashillit Mbikéqyrés, | paragesin alij njé
kirkess 18 motivuar pr kés géllim. G
‘HJL.L, krkes: m_hc:eLpu pérgjigje, atéheré anéarél kérkues mund t& themasin Keshillin
Mbikéquris duke i preaktoar rendin e dilgs,

4 Mjelftimi pér ihiren & mbledhjes hithet me shkrim jo mé vons se 3 (tre) dité pérpara

mbledhics dhe déroohel me posté, telegram, oy ose telex.

3. Lde thirmje pér mbledhjen e Keshillit Mbikégyrés dubet 18 pérmbaj# céshijel kryesore
1€ renelit 18 Gi1és,

i, Mbledhja e Keshillit Mbikégyrés shvillohet ng seling e shogériss ose né oo vend fetér
2 tregoar né Lhimje.

7 REshilli Mbikégyris mund t8 mareg njé vendim té vlefshém, né qofié se Jand &
pracish&m ji mé pak se 5 andlard 12 tij.

5. Keshilli Mbikegyrés mban njé regjistér 18 pjesémarries né mbladhje, © cili nénshkruhet
né godo mbledhje nga ungtarét e késhillil (& pranishém né atg mbledbje.

9. vendimet & Kishillit Mhikégyrés pasqyrohen ng procesverbalet & mbajlura gjaté
wirledhies niza sekretari | Késhillit Mbikéqyrés né pajtim me dispozitat ligjore n# Tyl
Vendimer e Kashillit Mbikégyres duhet 1 nénshknihen nga anétarse piesBmarris nd
mibledhje,

10 kopie t€ kétyre procesverbaleve vinetohen nga kryvetar (ose né mungesé 1€ 1jj
évendeskrvelami) dhe seloretan,

Neni 21
| Kompetencat e Késhillit Mbikégyrés

| Keshilll Mbikéyyrés eméron dhe shikarkon Drejtorin ¢ Pérgiithshém 1 shog@riae, lur
PO ket Dien dalord/voioiné pro 5 andtars 1@ 1],

. Kishilll Mbilégyrés ushtvon kontroll 18 pirhershém pér administrimin & shogérise nea
drajtoria dhe @ jep kisaj € fundil autorizimin pér kryerjen ¢ operacioneve g2 mk mund |8
arvhen nga drajtoria pa anlorizimin e Késhillin Mbikegvres.

A Me emrimin e Drglorit 8 Pérggithshism Késhilli Mbikegyrss lidh kontraé me @ pr
delyrimet g rijedhin ng adminisirimin e shogériss.

4. Késhulli MbikEgyrés awtorizon Drejrorin @ Pérgjithshém € € krvejé veprimel dhe 62
vealizoji marriveshiel ¢ parashilouara ng nenct 23 dhe 24 12 statutit,

3. Késhilli Mbikeygyres ka 1 drejlé & krvej né cdo kohe verifikime dhe kontrolle gé ui i
Gmon i pérshiatshme dhe 1 njihet me dokumentacionin g e gjvkon té nevoishim pér
perrnbushjon o detyriis sé tj.

o Dirgjtari | Pérgiithshém i paraget raport Késhillil Mbikégyrés 18 pakien njéhers ng ire
muaj. Brenda tre muajve nga data ¢ mbylljes sé ushérimit lnanciar Drejtor i
Pergyithshim duhet 17 paragesé Keshillit Mbikéqyrés Nogarits vietore e géllim
verilikimi dhe kantroelli.

Rdshilll Mbikigués | propozon Asambless 56 ortakéve lidhur me kito céshtie:

&) Percaklimin dhe ndryshimin e programit t& veprimtarisé afatshicurtér, aluimesme dhe
alalgiaté 18 shogSrise.

b} Draguesit e perlormancés qé duhet 18 armjé shogéria ng fund 12 vitit fiskal, si element
Dl 1 vlerdsimil 8 punés <8 drejtorisé s& shogerisé,

e} Kryerjen e investimeve dhe financimeve pér vicin financiar, 51 dhe masat e ljera qf do
1 kerkonin ndryshimin e kapitalit themeltar 18 shogérisé,

d) Hapjen ¢ veprimiarive ose nj#sive i reja dhe ndryshimin e objektit shogérise,

¢ Shitjen e pasurive g€ pérbiing aktivin e géndrueshim & shogérive simas legiislacionit
NE g,

1 Erijimin e shog@rive 1@ reja dhe pjesémarmien né kapitalin e shog érive té Ljera.

g} Marrjen @ huave alytmesme, afatgjata,

_h} Sidhe ;1.5?" sdo cishtje elér gé nd baze (@ Ligjit "Pér shogéris treetarg éshiE
sompetenct ¢ asamblesd sf pErujithahne, e !
_ Neni 22
Shpérblimi i andtarive ¢ Kishilliy Mbikiqyris

Shpirblumi | anstaréve 18 Keshillit Mbikigyres do 8 cakiohet nga asam bleja o

1ol : :
HEEILrreve, sipas dispozitave néck sl s o PO T
o I Pozitave perkaldse ligiore apo nénligjore dhe mbulehe ng

ShogEia njeh

hogéri; giithashin dhe shpenzimet @ béry nga andtare 1 Késhillit Mhikeégqyres, kue
kita 1 fundit dérgohen me sharhim nga veld Késhilli Mbikégvigs par w

: proebleme 1@
keunpanisig, R

Meni 23
Dejtori i Pergjithshem
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mbledhur Keshillin Mbikéqyrés, pér kontrata q& | kalajng limitet & mésipérme duhel
marrs maratini me shkrim i Krvetarit 2 Késhillic Mbikégyrés dhe né mungesé 1 1i;
sivendiskrvctanit. Kéta 1@ fundit njoling né mbledhien & pars 18 Késhilli MbikZgyres,
EEE 1 fundit, pEr gutorizimin e dhing,

10 Marr&dhimict brenda shogériss pércakishen me mregullors yé miratohet nga Késhill
Mhikiowris.

L Drgjtoni 1 Pérgjithshém bén strukturén e organizimit t8 shogérse i cilén & miraton
keshilli mhikégvres.

Meni 24
Marréveshjet g& kérkojné autorizim paraprak & Késhillit Mhbiliigvris

Marteveshjel g krkojng auterizim paraprak 2 Késhillit Mbikiqurss jang:

1. Te giitha marréveshjet g€ behen ndérmjet shogérisé dhe Drejtorit 18 Perajithshém apo
ndonjé anétari 1§ Késhillic Mbikéqyres té shogérise,

2. Marriveshiet, me 18 cilat njé nga personat ¢ siprpérmendur lidhet indircke, apo ng 18
lal ai lidhet me shegéring népSmmjet njé personi ndémmjetés:

* Marrgveshjel gé veprajné ndérmijer shogérisé dhe njg subjekii ot ekonomik o2 njs
o 1 g TarEdoshem, ni rast se Drejuor i Pérgjithshém apo njs nga andarét ¢ Késhillil
Wbikdgvrés 12 shoygrisé éahié pronar, ortak "i pakufizuar, adminisirator apr andlar i
drojioriag i subjcktit yetér ckonomil.

Meni 25
Ekspertét kontubgl 8 autoriznar

Kontralli 1 shogénisg ushoohel nes chspertd lkonlabél 8 autarizuar, 8 cilét emérohon ngd
Asambleja ¢ Aksionergve dhe krvejng misionin ¢ tyre né pajlim me ligjin.

Mend 26
Ushitrimi linanciar

Lahtrimi Ananciar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetar 18 cdo vi.

Meni 27

Inventari-logarité vietore
L shogiria do 1@ mbajé njé kontabililet 2 rregullt 8 pasurizs dhe veprimiariss sé ), né
[ajtim me kérkesat ligjore,
2. Ne mbylljen e ushirimit finaneiar, Drejtor | Pérgjithshém harton invertarin ¢ pasUrisE
02 S date dhe Hegarisd vjelare pér ushtrimin finaneiar.,
3. Drejtori i Pérgjichshém pérgatit gjithashiu edhe raportin ¢ administrimit e giendjen ¢
shog@rist gjatd ushirimit financiar,

Neni 28
Recultati { ushtrimil dhe percaktimi i itimit

| Recnllati @ veprimtarisé péreakiohet nga diferenca ndérmiet 1 ardhurave dhe
skperisimeve, pas shritjes 38 amortizimeve dhe provizioneve

2 Mga [timer e ushirimit, pasi 48 jens shritur, kar gshli rast bambjet & méparshme, higel
L puktén 3 (pesd) W pir (8 krijuar [ondet e rezerviis sé domesdoshme. Kur kio rezervi
arrin _1 inje i dhjetén) e kapitalit themellar nulk béhen mé hegje nga fitimet ¢
ushlrint.

'.3._ .-‘.'L_m theaial rifillon. kur pér njé srsye té clarédoshme, recerva e domosdoshme (]
Firiiar nE 110 g 18 dhjetdng e kapitalit themeitar,

4. Pérdorimi § fitimic béhet me vendim 18 asambless sé alsionaréve.

Meni 29
Likuidimi i shogérisg

Likuidion 1 shog@rae do (& béhet sipas ményres dhe formés 18 pércakiiar me ligj.

Neni 30
Dispozita t& pérgjithshme

P larE ke SshiE shprehur né statul, referimi behel to dispowilal ¢ legjislacionit shyiptar
né [l pEr shog2ritd iregtare.




SHA UJESJELLES POLICAN
ASAMBLEJA

VENDIM Nr. 1
Dt. 31.10.2011

Bazuar né statutin pér shoqérité anonime t¢ ujésjellés-kanalizimeve, VKM Nr. 678, daté 03.10.2007,
mbledhja e jashtézakonshme e Asamblesé s¢ Aksionaréve & SHA Ujésjellés Polican, zhvilluar né seliné e
késaj shogérie né datén 31.10.2011, ora 11™,

VENDOSI :

I. Miratimi i statutit t& ri t& SHA Ujésjellés Poligan.

Bazuar n€ ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”, ngarkohet Drejtori
i shogérisé pér depozitimin e kétij vendimi né regjistrin tregétar prané Qéndrés Kombétare té
Regjistrimit”.

ANETAR I ASAMBLESE
NOVRUZ LLANGO
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KRYETARI I ASAMBLESE SE AKSIONAREVE
SHA UJESJELLES POLICAN
ADRIATIK ZOTKAJ
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REPUBLIKAESHQIPERISE
UJESJELLES KANALIZIME POLICAN SH.A
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
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Nr._2%% Prot Polican me_2502.2018

VENDIM
NR. 73 DATE30.03.2018

Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve te shogerise “Ujésjellési Poligan™ sh.a bazuar né ligjin
nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare * 1 ndryshuar |,
vendimin e késhillit t¢ Ministrave nr.63 daté 27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve qé
ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé t€ pijshém grumbullimin , largimin dhe tregtimin e ujrave
t& ndotura *,

VENDOSA:

. Te miratoj ndryshimin e emertimit nga shogéria e ujésjellésit Polican sh.a te behét shogéria
Ujésjellés Kanalizime Polican sh.a.

. Shogéria ujésjellés kanalizime Polican sh.a do t& ushiroj veprimtarine dhe ¢dolloj operacioni
financiar apo tregtar qé lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve t€ parashikuar
nga legjislacioni né fugi, brenda territorit t& bashkisé s& krijuar sipas ligjit nr. 115/2014, “Pér
ndarjen administrative-territoriale t& njésive té geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisg”
né pérputhje me lejet, autorizimet, licencat sipas legjislacionit né fugi.

. Shoggria ujésjellés kanalizime Polican sh.a do té ket si objekt t& veprimtarisé :

a) Shérbimi i furnizimit me ujé t& pijshém 1 konsumatoréve dhe shitja e tij;
b) Mirémbajtja e sistemit/sistemeve t& furnizimit me wjé té pijshém;
¢)Prodhimi dhe/ose blerja e ujit pér plotésimin e kérkesés sé konsumatoréve,
d)Pérpunimin dhe largimin e ujrave t& ndotura .

. Té ngarkojé administratorin e shoqérisé , veté ose népérmjeté njé pérfagésuesi t&€ autorizuar prej
tij , pér ndryshimin e emertimit t& shogérisé dhe depozitimin e kétij vendimi né rregjistrin
tregtar€ prané Qéndrés kombétare t€ Biznesit (QKB).

KRYETARI ASAMBLESE SE PERGJITHSHME




